給実甲第１３６４号

令和７年９月３０日

人 事 院 事 務 総 長

給実甲第５７６号の一部改正について（通知）

給実甲第５７６号（給与簿等の取扱いについて）の一部を下記のとおり改正し

たので、令和７年１２月１日以降は、これによってください。

記

次の表により、改正前欄に掲げる規定の破線で囲んだ部分をこれに対応する改

正後欄に掲げる規定の破線で囲んだ部分のように改める。

改　　　正　　　後 改　　　正　　　前

備
考

人 人 人

組
織
・所

属
住

所

氏

名

性
別

職
員
別
給
与
簿
（そ
の
１
）

令
和

年

変
更
組
織
・所

属
変
更
住
所

職
員
番
号

生
年
月
日

発

令

事

項

等

発
令
等

年
月
日

発

令

等

事

項

俸
給

俸
給
の
特
別
調
整
額

本
府
省
業
務

調
整
手
当

の
月
額

専
門
ス
タ
ッ
フ
職

調
整
手
当

の
月
額

俸
給
の
月
額
に
対
す
る
地
域
手
当
等

俸
給
の
月
額
に
対
す
る
広
域
異
動
手
当

超
過
勤
務
手
当
等
の
勤
務
１
時
間
当
た
り
の
額

支
給
割
合

俸
給
表

級
号
俸

管
理
監
督
職
勤
務

上
限
年
齢
調
整
額

俸
給
の
調
整
額

俸
給
の
月
額

区
分

額
支
給
割
合

額
支
給
割
合

額
夜
勤
２
５

超
勤
・
減
額
１
０
０

超
勤
１
２
５

休
日
・超
勤
１
３
５

超
勤
１
５
０

超
勤
１
６
０

超
勤
１
７
５

手

当

扶
養
手
当

変
更
年
月
日

認
定
扶
養
親
族

（子
以
外
）

認
定
扶
養
親
族
（子

）
月
額

住
居
手
当

変
更
年
月
日

月
額

単
身
赴
任
手
当

変
更
年
月
日

月
額

寒
冷
地
手
当

変
更
年
月
日

地
域
の

区
分

世
帯
等
の

区
分

う
ち
加
算
措
置
対
象

人
人

人

人
人

人

人
人

人

人
人

人

人
人

人

通
勤
手
当

変
更
年
月
日

自
動
車
等

普
通
交
通
機
関
等

新
幹
線
鉄
道
等

額

特
地
勤
務
手
当

支
給
開
始
年
月
日

支
給
割
合

特
地
勤
務

手
当
に

準
ず
る
手
当

支
給
開
始
年
月
日

支
給
割
合

支
給
月

支
給
単
位
期
間

金
額

支
給
月

支
給
単
位
期
間

金
額

％
％

標 準 報 酬

変
更
年
月
日

等
級

標
準
報
酬
月
額

％
％

短
期

％ ％

％ ％ ％
％

厚
生

年
金

退
職
等

年
金
給
付

前
年

年
額
計

前
年
納
付
先
コ
ー
ド

過
納
額

配
偶
者
の
有
無

当
年

年
額
計

扶

養

控

除

等

申

告

関

係

住

民

税

年

額

・

月

額

住
民
税
納
付
先

前
年
の
年
末
調
整
に
基
づ
き
繰
り
越
し
た
過
不
足
税
額

申
告
の
有
無

当
年
納
付
先
コ
ー
ド

不
足
額

変
更
年
月
日

源
泉
控
除

対
象
配
偶
者

一
般
の

控
除
対
象

扶
養
親
族

特
定

扶
養
親
族

老
人
扶
養
親
族

障
害
者
等

年

末

調

整

同
居
老
親
等

そ
の
他

区
分

金
額

税
額

区
分

金
額

税
額

年
間
給
与
額
と
税
額
の
各
合
計

差
引
控
除
後
の
給
与
額
及
び
年
税
額

所
得
金
額
調
整
控
除
額

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
額

給
与
所
得
控
除
後
の
給
与
の
金
額
（調
整
控
除
後
）

年
調
所
得
税
額

社
会
保
険
料

等
控
除
額

給
与
控
除
額

年
調
年
税
額

差
引
過
不
足
税
額

障
害
者
等

（該
当
は
*印

）

本
人

同
一
生
計
配
偶
者

扶
養
親
族

本
人
申
告
分

一
般
の
障
害
者

小
規
模
企
業
共
済
等
掛
金
の
控
除
額

地
震
保
険
料
の
控
除
額

超
過
額

の
精
算

本
年
最
後
の
給
与
の
徴
収
税
額
へ
の
充
当
額

特
別
障
害
者

生
命
保
険
料
の
控
除
額

差
引
還
付
す
る
税
額

同
居
特
別
障
害
者

同

上

の
うち

本
年
還
付
す
る
税
額

寡

婦

配
偶
者
（特

別
）控

除
額

翌
年
還
付
す
る
税
額

ひ
と
り
親

扶
養
控
除
額
及
び
障
害
者
等
控
除
額
の
合
計
額

不
足
額

の
精
算

本
年
最
後
の
給
与
か
ら
徴
収
す
る
税
額

勤
労
学
生

基
礎
控
除
額

翌
年
に
繰
り
越
し
て
徴
収
す
る
税
額

6月
7月

8月
以
降

6月
7月

8月
以
降

別
表
第
１

備
考

人 人 人

本
人

同
一
生
計
配
偶
者

扶

養

控

除

等

申

告

関

係

障
害
者
等

年
間
給
与
額
と
税
額
の
各
合
計

区
分

老
人
扶
養
親
族 そ
の
他

当
年

地
震
保
険
料
の
控
除
額

扶
養
親
族

扶
養
控
除
額
及
び
障
害
者
等
控
除
額
の
合
計
額

配
偶
者
（特

別
）控

除
額

基
礎
控
除
額

特
定
親
族
特
別
控
除
額

本
年
最
後
の
給
与
か
ら
徴
収
す
る
税
額

超
過
額

の
精
算

本
年
最
後
の
給
与
の
徴
収
税
額
へ
の
充
当
額

翌
年
に
繰
り
越
し
て
徴
収
す
る
税
額

不
足
額

の
精
算

差
引
還
付
す
る
税
額

同

上

の
う
ち

本
年
還
付
す
る
税
額

翌
年
還
付
す
る
税
額

社
会
保
険
料

等
控
除
額

給
与
控
除
額

年
調
年
税
額

本
人
申
告
分

差
引
過
不
足
税
額

所
得
金
額
調
整
控
除
額

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
額

年
調
所
得
税
額

小
規
模
企
業
共
済
等
掛
金
の
控
除
額

生
命
保
険
料
の
控
除
額

年
額
計

6月
7月

8月
以
降

前
年
納
付
先
コ
ー
ド

8月
以
降

当
年
納
付
先
コ
ー
ド

過
納
額

住

民

税

年

額

・

月

額

住
民
税
納
付
先

前
年
の
年
末
調
整
に
基
づ
き
繰
り
越
し
た
過
不
足
税
額

前
年

年
額
計

6月
7月

特
定
親
族

給
与
所
得
控
除
後
の
給
与
の
金
額
（調

整
控
除
後
）

金
額

税
額

区
分

金
額

差
引
控
除
後
の
給
与
額
及
び
年
税
額

ひ
と
り
親

勤
労
学
生

寡

婦

特
別
障
害
者

同
居
特
別
障
害
者

障
害
者
等

（該
当
は
*印

）

一
般
の
障
害
者

同
居
老
親
等

年

末

調

整

変
更
年
月
日

源
泉
控
除

対
象
配
偶
者

一
般
の

控
除
対
象

扶
養
親
族

特
定

扶
養
親
族

税
額

不
足
額

配
偶
者
の
有
無

申
告
の
有
無

退
職
等

年
金
給
付

％

厚
生

年
金

％％％％
％

短
期

％ ％％

標 準 報 酬

変
更
年
月
日

等
級

標
準
報
酬
月
額

金
額

％

支
給
開
始
年
月
日

支
給
割
合

特
地
勤
務

手
当
に

準
ず
る
手
当

支
給
開
始
年
月
日

支
給
割
合

支
給
月

支
給
単
位
期
間

金
額

支
給
月

支
給
単
位
期
間

通
勤
手
当

変
更
年
月
日

自
動
車
等

普
通
交
通
機
関
等

新
幹
線
鉄
道
等

額

特
地
勤
務
手
当

人
人

人

人
人

人

人
人

人人
人

人

う
ち
加
算
措
置
対
象

人
人

人

変
更
年
月
日

月
額

寒
冷
地
手
当

変
更
年
月
日

地
域
の

区
分

世
帯
等
の

区
分

手

当

扶
養
手
当

変
更
年
月
日

認
定
扶
養
親
族

（子
以
外
）

認
定
扶
養
親
族
（子

）
月
額

住
居
手
当

変
更
年
月
日

月
額

単
身
赴
任
手
当

超
勤
１
５
０

超
勤
１
６
０

超
勤
１
７
５

支
給
割
合

額
夜
勤
２
５

超
勤
・減
額
１
０
０

超
勤
１
２
５

休
日
・超

勤
１
３
５

支
給
割
合

俸
給
表

級
号
俸

管
理
監
督
職
勤
務

上
限
年
齢
調
整
額
俸
給
の
調
整
額
俸
給
の
月
額

区
分

額
支
給
割
合

額

発

令

事

項

等

発
令
等

年
月
日

発

令

等

事

項

俸
給

俸
給
の
特
別
調
整
額

本
府
省
業
務

調
整
手
当

の
月
額

専
門
ス
タ
ッ
フ
職

調
整
手
当

の
月
額

俸
給
の
月
額
に
対
す
る
地
域
手
当
等

俸
給
の
月
額
に
対
す
る
広
域
異
動
手
当

超
過
勤
務
手
当
等
の
勤
務
１
時
間
当
た
り
の
額

職
員
番
号

生
年
月
日

性
別

職
員
別
給
与
簿
（そ
の
１
）

令
和

年

変
更
組
織
・所
属

変
更
住
所

組
織
・所

属
住

所

氏

名

別
表
第
１

以 上